



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.
Ref.: Pregão Presencial nº 2905.01/2017
Data da abertura: 14/06/2017 - 08:30 HRS.

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: N°01.193.818/0001-30 - CGF: N°06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9
Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo - Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212
Email: licitacao@equiposmedicos.for.com / contato@equiposmedicosfor.com / Skype: [equiposmedicos3](https://www.skype.com).
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 1369-2 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. Conforme Termo de Referência em Anexo.

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES									
ATENÇÃO BÁSICA / ATENÇÃO ESPECIALIZADA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Extenso unitário	V. Total	Extenso total	
7	ARMARIO VITRINE 01 PORTA / AÇO FERRO PINTADO	UNID.	3	TUBOMED	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais	
8	ARMARIO VITRINE 01 PORTA / AÇO / FERRO PINTADO / LATERAIS DE VIDRO	UNID.	4	TUBOMED	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais	
13	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL / MINIMO DE 05 LITROS.	UNID.	2	ITA	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	
14	BANQUETA DE AÇO INOXIDAVEL COM REGULAGEM DE ALTURA COM RODIZIOS ASSENTO GIRATORIO	UNID.	7	TUBOMED	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais	
18	CADEIRA AÇO FERRO PINTADO COM ESTOFADO SEM BRAÇOS	UNID.	23	MAP MOVEIS	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais	
19	CADEIRA AÇO FERRO PINTADO COM RODIZIOS, REGULAGEM DE ALTURA SEM BRAÇOS	UNID.	45	MAP MOVEIS	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais	

[Handwritten signatures]

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0





20	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO COM RODIZIOS REGULAGEM DE ALTURA COM BRAÇOS ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID.	2	MAP MOVEIS	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
22	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVIVEL, PÉS REMOVIVEL, ELEVÇÃO DE PERNAS, SUPORTE PARA SORO. CAPACIDADE ATE 100 KG.	UNID.	2	CARONE	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
25	ESCADA COM 02 DEGRAUS AÇO INOXIDAVEL	UNID.	4	TUBOMED	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
34	LONGARINA COM 05 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID.	28	MAP MOVEIS	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 13.972,00	treze mil, novecentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 37.823,00

trinta e sete mil, oitocentos e vinte e três reais

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Extensão unitário	V. Total	Extensão total
52	BIOMBO EM AÇO / FERRO PINTADO, TAMANHO DUPLO E SEM RODIZIOS	UNID.	3	TUBOMED	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
53	MESA GINECOLOGICA - POSIÇÃO DE LEITO MOVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL COM GABINETE	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
54	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO DE LED COM HASTE FLEXIVEL	UNID.	2	VAGALUME	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
55	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
56	ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL TIPO SIMPLES	UNID.	2	PREMIUM	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
57	ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL TIPO SIMPLES	UNID.	2	PREMIUM	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
58	LANTERNA CLINICA - TIPO LED, CONFECCIONADO EM AÇO	UNID.	2	MD	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
65	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - ESTOFADO COM BRAÇEIRA REGULAVEL	UNID.	4	TUBOMED	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
66	OTOSCOPIO - BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO FIBRA OTICA COM NO MINIMO 05 ESPECULOS REAUSAVEIS	UNID.	2	MD	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

Handwritten signatures and initials

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Extensio unitário	V. Total	Extensio total
67	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	BALMAK	R\$ 719,00	setecentos e dezenove reais	R\$ 1.438,00	mil quatrocentos e trinta e oito reais
68	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	BALMAK	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
69	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDAVEL COM ACESSORIOS (BALDE E BACIA)	UNID.	1	TUBOMED	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
70	MESA DE EXAMES EM AÇO INOXIDAVEL COM LETIO MOVEL	UNID.	1	TUBOMED	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
71	MESA DE EXAMES EM AÇO FERRO PINTADO COM LEITO FIXO	UNID.	1	TUBOMED	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
72	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO - BINOCULAR, OCULAR 10 X e 16 X, 5 OBJETIVAS, CONDENSADOR KOEHLER E ILUMINAÇÃO DE LED	UNID.	1	ANATOMIC	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
73	CENTRIFUGA LABORATORIAL - PARA TUBOS MINIMO 50 AMOSTRAS DIGITAL PROGRAMAVEL	UNID.	1	INBRAS	R\$ 7.790,00	sete mil, setecentos e noventa reais	R\$ 7.790,00	sete mil, setecentos e noventa reais
74	OFTALMOSCOPIO - COM BATERIA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO MINIMA DE 3 ABERTURA E 19 LENTES	UNID.	1	MD	R\$ 719,00	setecentos e dezenove reais	R\$ 719,00	setecentos e dezenove reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 29.140,60

vinte e nove mil, cento e quarenta reais e sessenta centavos

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO								
ATENÇÃO ESPECIALIZADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Extensio unitário	V. Total	Extensio total
75	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL - CAPACIDADE DE 04 A 08 LITROS, SUPORTE COM RODIZIOS, PEDAL DE ACIONAMENTO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLASTICO	UNID.	1	OLIDEF	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e oito reais	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e oito reais
76	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL - CAPACIDADE DE 03 LITROS, SUPORTE COM RODIZIOS, PEDAL DE ACIONAMENTO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLASTICO	UNID.	1	INALAMED	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) DIGITAL / CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE NO MINIMO DE 60 LITROS.	UNID.	1	STERMAX	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
78	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO	UNID.	3	BALMAK	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais

Handwritten signature



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

Handwritten signature

79	BIOMBO AÇO INOXIDAVEL TAMANHO DUPLO	UNID.	1	TUBOMED	R\$ 519,00	quinhetos e dezenove reais	R\$ 519,00	quinhetos e dezenove reais
80	BIOMBO AÇO INOXIDAVEL TAMANHO TRIPLO	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
81	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) ALARMES, FUNÇÃO BIPOLAR, MICROPROCESSADO, POTENCIA MINIMO 150W.	UNID.	4	EMAI	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
82	CARRO DE CURATIVO - AÇO INOXIDAVEL BALDE E BACIA	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
83	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS DE AÇO MINIMO DE 03 LITROS, SUPORTE COM RODIZIOS, ACESSORIOS, VALVULA, MANOMETRO E FLUXOMETRO	UNID.	2	DORMED	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
84	COLPOSCOPIO - AUMENTO FIXO	UNID.	1	MEDPEJ	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
85	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL - MONOFASICO, POSSUI SINCRONISMO, SUPORTE / TESTE PARA PAS E BATERIA	UNID.	1	HEARTSINE	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
86	ESFIGMOMANOMETRO TIPO ADULTO - FEIXE VELCRO NYLON	UNID.	2	PREMIUM	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
88	LARINGOSCOPIO - 05 LAMINAS AÇO INOX E FIBRA OTICA	UNID.	1	MD	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
89	MESA DE EXAMES - AÇO FERRO PINTADO, POSIÇÃO DE LEITO MOVEL.	UNID.	8	TUBOMED	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
90	MESA DE EXAMES AÇO - FERRO PINTADO, POXIÇÃO E LEITO FIXO	UNID.	3	TUBOMED	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
91	OTOSCOPIO - BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: FIBRA OTICA COM NO IN. 10 ESPECULOS REUSAVEIS	UNID.	1	MD	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 63.496,00			

sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais

VALOR TOTAL DOS LOTES		R\$ 130.459,60
------------------------------	--	-----------------------

cento e trinta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

Valor global da proposta R\$ 130.459,60 (cento e trinta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Prazo de Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0



Prazo de Entrega: Conforme exigências do edital;

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

É de nossa inteira responsabilidade o fornecimento do objeto, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e serão entregues até 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição das Ordens de Compra-Fornecimento, no almoxarifado central, sito a Rua: Vigário Xavier, 55 Outra Banda, Acaraú/Ce., conforme as necessidades do município, dentro do seu prazo de validade e expresso em suas embalagens, conforme declaração em anexo.

Informamos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 14 de Junho de 2017.

EQUIPOS MÉDICOS COM. REP. LTDA

Lucia Fontenele Ribeiro

Lucia Fontenele Ribeiro

RG: 930.021.778 – 11 SSP-CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE

FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]